Página 1

Realização

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EDITAL N° 01/2021/PMA/ACS

RESULTADO DO CURSO INTRODUTÓRIO DE ACS

A Prefeitura Municipal de Afuá, através da Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do Resultado
do Curso Introdutório de ACS do Processo Seletivo Público n° 01/2021/PMA/ACS.

Cargo/Localidade: 1 - ACS - Zona Urbana (Centro) - Rua Sanches de Oliveira - Urbana

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 000452  JOSÉ MAURO DA SILVA GEMAQUE 21,00 N 3,00 5,00 3,00 10,00 26/11/1981 Classificado a Vaga

2 000669  LETICIA KLICIA DE LIMA SANTOS 20,00 N 5,00 3,00 1,00 11,00 27/06/2001 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 2 - ACS - Zona Urbana (Capim Marinho) - Chiquinho Abaeté, Crescenciano Alberto Furtado, Waldemar
Lobato Completa, Domingo Cardoso, Carlos reis Filho, Patrícia Dias Neto - Urbana

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001713  SAULO BRITO DA SILVA 21,00 N 3,00 5,00 3,00 10,00 01/12/1981 Classificado a Vaga

2 001059  LENA WERLER SANTOS DA SILVA 19,00 N 3,00 5,00 2,00 9,00 28/06/1998 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 3 - ACS - Zona Urbana (Capim Marinho) - Invasăo da MEAP, Rua Raimundo Máximo,1° 2° 3° rua Invasăo
Cidade Nova - Urbana

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 000751  JOSE SIQUEIRA NETO 22,00 N 4,00 3,00 3,00 12,00 06/11/1996 Classificado a Vaga

2 001735
 SEBASTIAO ANGELO DO NASCIMENTO

NETO
21,00 N 5,00 4,00 3,00 9,00 19/08/1992 Cadastro Reserva

Página 2

Cargo/Localidade: 4 - ACS - Zona Urbana (Capim Marinho) - Invasăo 2Ş e 3Ş 4° da WEB Flex Capim Marinho - Urbana

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001395  IVANILCON ARAUJO DOS SANTOS 20,00 N 3,00 5,00 2,00 10,00 02/01/1987 Classificado a Vaga

2 001758  LUIZ FLAVIO CARVALHO DE SOUZA 18,00 N 3,00 5,00 1,00 9,00 07/12/1992 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 5 - ACS - Zona Urbana (Capim Marinho) - Marcionílio de Oliveira até rua Jofre Sá, Rua Teotônio Coelho
Beco 01-(Jacaré), Beco 02 - Urbana

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001568  LANNA KARLA LOBATO DE SOUZA 21,00 N 4,00 5,00 1,00 11,00 09/03/2000 Classificado a Vaga

2 000798  BRUNO TENORIO BRITO 19,00 N 5,00 3,00 2,00 9,00 29/10/1992 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 6 - ACS - Ilha Pará Rio Ajará - Rio Mulato, Furinho, Brito, Felisberto Ig.Joăo Paulo e Ig.Europeiu - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 000810  MARCUS VINICIUS GOMES BORGES 20,00 N 5,00 5,00 3,00 7,00 09/05/2001 Classificado a Vaga

2 001729  JOSE ARISON DOS SANTOS SOUZA 17,00 N 5,00 5,00 2,00 5,00 01/12/1998 Faltoso

Cargo/Localidade: 7 - ACS - Ilha Pará Rio Ajara - Rio Alto Ajará, Tambor, Tambaqui, Cedro Mineira - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001664  ROBSON BORGES MIRA 20,00 N 3,00 5,00 1,00 11,00 30/03/1989 Classificado a Vaga

2 001378  ALESSANDRO DA PAIXAO ATAIDE 19,00 N 3,00 5,00 3,00 8,00 02/10/1987 Cadastro Reserva

Página 3

Cargo/Localidade: 8 - ACS - Ilha Pará Furo Seco - Rio Cutias, Amazonas, Samuminha, Beiradinho, Palha, Moitas, Arangona -
Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001733  JOSE DIEGO CANTUARIA OLIVEIRA 20,00 N 3,00 5,00 3,00 9,00 05/12/2000 Faltoso

2 001286  MARCOS CHAVES DE MELO 17,00 N 3,00 4,00 2,00 8,00 25/01/1993 Classificado a Vaga

Cargo/Localidade: 9 - ACS - Ilha do Meio (Baiano) - Rio Baiano, rio laranjal, Santa Maria,
Correio, Rio Sumaúma - Rural

rio preto rio Ipę, rio capote, Rio

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 000953  DAYANE LOPES RODRIGUES 19,00 N 4,00 4,00 1,00 10,00 04/09/1997 Classificado a Vaga

2 000543  RUBYANE PEREIRA MONTEIRO 19,00 N 4,00 2,00 3,00 10,00 31/01/1995 Faltoso

3 001653  ANA FABIOLA CARVALHO DE CARVALHO 19,00 N 3,00 4,00 2,00 10,00 30/09/2002 Classificado a Vaga

4 001665  DENILSON DA SILVA BARBOSA 19,00 N 2,00 4,00 3,00 10,00 13/02/2002 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 10 - ACS - Ilha do Meio (Baiano) - Rio Furo grande Margem esquerda, rio Ipaneminha, vila atalaia - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 000185  BRENA LETICIA LOPES RODRIGUES 19,00 N 4,00 4,00 3,00 8,00 23/10/2001 Classificado a Vaga

2 001063  FABÍOLA DOS SANTOS CARVALHO 19,00 N 5,00 5,00 2,00 7,00 07/05/1990 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 11 - ACS - Ilha do Meio - Pimental, Baia da Conceicao, Rio Viana, Boa vista, Beira da Costa,
Romao(Igarape) - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 000937  ALICE GABRIELLY MONTEIRO RODRIGUES 20,00 N 4,00 4,00 5,00 7,00 09/07/2002 Classificado a Vaga

2 001220  DARLEI SOUZA PENA 18,00 N 4,00 5,00 3,00 6,00 20/07/1995 Cadastro Reserva

Página 4

Cargo/Localidade: 12 - ACS - Ilha Meio Salvadorzinho) - Rio Tambaqui da Conceiçăo, Rio Salomé - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001231  MARLISON RUANDRE BRAGA HAGE 17,00 N 3,00 4,00 1,00 9,00 29/11/1993 Classificado a Vaga

2 001462  SAMUEL BOSQUE BRAGA 16,00 N 4,00 4,00 2,00 6,00 02/02/1993 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 13 - ACS - Ilha do Meio (Lobato) - Costa do Moura, Rio Lobato, Costa
Inácio, Săo Paulo, Agua Preta, Ilha dos Bodes, rio Baturité, rio Santa Rosa - Rural

do Tu

cunaré, Rio Orive, Rio Manoel,

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001253  MEIRE BRAGA DOS SANTOS 19,00 N 4,00 4,00 1,00 10,00 14/04/1986 Classificado a Vaga

2 001431  JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS FERREIRA 19,00 N 4,00 5,00 3,00 7,00 30/09/1995 Classificado a Vaga

3 001236  SILOMAR CARVALHO SANTIAGO 18,00 N 4,00 3,00 2,00 9,00 18/02/1992 Cadastro Reserva

4 000273  JOSE RAILSON PINTO BRAGA 18,00 N 3,00 5,00 2,00 8,00 03/04/2001 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 14 - ACS - Ilha do Meio - Maracujazinho, Rio Pagăos, Ig.Cemitério - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 000015  IZADELMA DO SOCORRO BRAGA PENA 19,00 N 4,00 5,00 1,00 9,00 22/09/1990 Eliminado - Item 2.3

2 001451  SIMAO PEREIRA COLARES 16,00 N 3,00 4,00 2,00 7,00 29/07/1977 Classificado a Vaga

Página 5

Cargo/Localidade: 15 - ACS - Ilha do Meio (Caldeirăo) - Vieirinha, cajual, margem esq, vieira grande, Maracujá, Furo do
Maracujá, Paraíso, Itaboca, Maracujá grande - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001916  QUEILA MONTEIRO DE OLIVEIRA 19,00 N 3,00 4,00 2,00 10,00 09/04/1985 Classificado a Vaga

2 001150  EDIANI DA COSTA LOBATO 19,00 N 5,00 4,00 3,00 7,00 17/07/1993 Classificado a Vaga

3 001070  CLARISSE PADILHA GOMES 17,00 N 3,00 5,00 1,00 8,00 12/09/2000 Cadastro Reserva

4 001277  SUZANE DE MELO CARDOSO 16,00 N 2,00 4,00 1,00 9,00 17/11/1997 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 16 - ACS - Ilha do Meio S. Pequena - Rio limăo grande, Mascarelhas, Biriba, Serraria grande, Mangue -
Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001749  GELSIANE DOS SANTOS PINHEIRO 20,00 N 4,00 5,00 2,00 9,00 11/02/1999 Classificado a Vaga

2 001666  ELON BRASIL DA LUZ 18,00 N 5,00 4,00 2,00 7,00 19/08/1993 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 17 - ACS - Ilha do Meio S. Pequena - Ilha do Maruim, Săo Bernardo, Ilha dos Machados, Ilha do Juruna -
Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001456  IVANILSON COSTA DOS SANTOS 19,00 N 4,00 5,00 3,00 7,00 09/04/1991 Classificado a Vaga

2 001656  BRUNO DIAS LEITAO 17,00 N 2,00 4,00 1,00 10,00 12/12/1998 Faltoso

Cargo/Localidade: 18 - ACS - Ilha do Meio (Salvadorzinho) -Braço do Salvadorzinho, Costa do Vieira Grande, Ig.Cajual
Ig.Pinheiro, Igarapé Santa Rosa Ig José - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação

1 000871
 MANOEL DE JESUS COELHO DE AQUINO

DE SOUZA
17,00 N 3,00 5,00 2,00 7,00 07/02/1998 Classificado a Vaga

2 000853  IRANILCE NASCIMENTO DA SILVA 16,00 N 3,00 3,00 1,00 9,00 21/09/1994 Classificado a Vaga

Página 6

3 000722  GABRIELA GOMES COSTA 16,00 N 2,00 4,00 2,00 8,00 20/03/1998 Cadastro Reserva

4 001560  LUCIANA SILVA DOS SANTOS 16,00 N 2,00 4,00 2,00 8,00 13/07/2000 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 19 - ACS - Ilha do Meio (Carás) - Canavial, Caetano, Ilha do Amor, rio cajueiro, Santo Antônio, Ig. Sarito, Ig.
Souza, Costa - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001072  JAMILE DOS SANTOS PACHECO 17,00 N 4,00 3,00 2,00 8,00 09/09/2000 Classificado a Vaga

2 000812  CHARLES COSTA LEAO 17,00 N 3,00 4,00 3,00 7,00 09/07/1990 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 20 - ACS - Ilha do Meio (Carás) - Furo Seco, Canavial, Rio
Taboca, Carás, Tapereba, Mocőes, caranguejo - Rural

Paes, Ig Grande, porto seguro, Ilha das praia,

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
NÃO HOUVE CANDIDATO APTO AO CURSO

Cargo/Localidade: 21 - ACS - Ilha do Meio - Furo dos Porcos - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001460  LISA MAILA COELHO FERREIRA 19,00 N 4,00 4,00 2,00 9,00 22/10/1994 Classificado a Vaga

2 001160  ANGELA FERREIRA PICANCO 19,00 N 5,00 4,00 4,00 6,00 10/05/1978 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 22 - ACS - Regional Charapucú - Rio Ipixuna, Boca Charapucú (da Barra até a foz do Charapucú) - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001352  ALINE LIMA DOS SANTOS 19,00 N 5,00 4,00 3,00 7,00 03/09/2001 Classificado a Vaga

2 000027  VANILZE PALHETA DA SILVA 18,00 N 3,00 4,00 2,00 9,00 14/04/1989 Cadastro Reserva

Página 7

Cargo/Localidade: 23 - ACS - Regional Charapucú - Rio Acarapereira, Tucunaré, Belém - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 000350  CRISTINA DE JESUS PEDRADA PENA 17,00 N 3,00 5,00 0,00 9,00 25/01/1998 Classificado a Vaga

2 001813  ROZIVAN LIMA MORAES 16,00 N 3,00 4,00 2,00 7,00 05/07/1986 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 24 - ACS - Regional Entorno / Charapucú - Alto săo José Charapucú -

Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 000406  PAULA NASCIMENTO ALMEIDA 18,00 N 5,00 2,00 1,00 10,00 26/01/2002 Classificado a Vaga

2 001302  ELINELSON SILVA E SILVA 16,00 N 3,00 3,00 3,00 7,00 27/06/1998 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 25 - ACS - Regional Charapucú - Rio

Charapucú - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001611  JUNINHO BARBOSA DE OLIVEIRA 21,00 N 4,00 5,00 3,00 9,00 25/06/1998 Classificado a Vaga

2 001005  MICHEL BARBOSA DE OLIVEIRA 18,00 N 4,00 4,00 1,00 9,00 21/01/1996 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 26 - ACS - Regional Araramă - Ariricano Canapucú/ parte do Charapucú/Săo Raimundo - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 000879  RENILSON OLIVEIRA NASCIMENTO 19,00 N 5,00 5,00 2,00 7,00 13/09/1992 Classificado a Vaga

2 000409  HELEN PATRICIA BARBOSA DOS SANTOS 18,00 N 4,00 3,00 3,00 8,00 06/06/1995 Cadastro Reserva

Página 8

Cargo/Localidade: 27 - ACS - Regional Charapucu Regional Santana ll - Parte do Rio Santana,
Lima, Furo do lipio e Rio Medônio, Rio Panacalhau, Rio Timbó, Rio Săo Raimundo - Rural

compreendendo vila Joăo

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 000418  DARLIANE DE MELO VAZ MELO 17,00 N 1,00 5,00 2,00 9,00 14/11/1997 Classificado a Vaga

2 000913  BEATRIZ LIMA DOS SANTOS 17,00 N 5,00 3,00 2,00 7,00 14/12/2000 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 28 - ACS - Regional Charapucú Regional Santana l - Vila Karina, Igarapé Atalo, Rio Catitu, Rio Gapuia, rio
Mangal até escola rosa Pinheiro - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001689  TEURIDES FERNANDES DE LIMA ROCHA 15,00 N 4,00 2,00 2,00 7,00 12/09/1980 Classificado a Vaga

Cargo/Localidade: 29 - ACS - Regional Entorno - Marajozinho - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001142  RONNATAN FARIAS DE BRITO 20,00 N 5,00 5,00 2,00 8,00 21/09/1995 Classificado a Vaga

2 000527  DANIELE RODRIGUES BATISTA MIRANDA 18,00 N 3,00 5,00 2,00 8,00 04/01/1996 Cadastro Reserva

Cargo/Localidade: 30 - ACS - Microáreas de Expançăo / Zona Rural - Vagas Extras em Microáreas que poderăo surgir no
decorrer da vigęncia de 02 (dois) anos do Processo Seletivo, em outras localidades (Zona Rural) no Município de Afuá. - Rural

Ordem Inscrição PcD Nome Total Ido Port Mat Info C.E Nascimento Situação
1 001616  EVERSON DE FREITAS RODRIGUES 16,00 N 4,00 4,00 1,00 7,00 16/06/1994 Cadastro Reserva

2 001316  HENA DE FREITAS RODRIGUES 15,00 N 3,00 3,00 1,00 8,00 17/07/2000 Cadastro Reserva

3 001303  JARLEI CHAGAS DA SILVA 15,00 N 2,00 4,00 2,00 7,00 24/07/1997 Cadastro Reserva

4 001413  ARLEN SAMUEL LOBATO LOBATO 15,00 N 2,00 3,00 3,00 7,00 23/01/2003 Cadastro Reserva

5 000032  IASMIM BAIA DE SOUZA 15,00 N 4,00 4,00 2,00 5,00 22/09/1996 Cadastro Reserva

Página 9

Afuá (PA), 02 de Março de 2022.

HENRIQUE SANDRO LOPES DA CUNHA
Secretário Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Afuá